
Beförderungsentgelte benachbarter Landkreise und Städte 
 
 

Gesamtentgelt 
Landkreis / 

Stadt 
Taxentarif 
gültig seit 

Grund- 
entgelt 

Fortschaltstrecke in 
Metern 2 km 5 km  10 km 20 km  

Wartezeiten
€ / Stunde 

Nacht- 
Zuschlag 
zwischen 
22 und 6 

Uhr 

Anfahrtsentgelt 
 

 

Antrag 2,60 € 

- bis 3000 m 
55,55 m je 0,10 € 

- ab 3000 m 
76,90 m je 0,10 € 

6,20 € 10,60 € 17,10 30,10 € 21,60 € ----- ----- 

Zuschlag bei Beförderung von mehr als 4 Fahrgästen = 4,-- € 

01.08.2008 2,60 € 

- bis 3000 m 
58,82 m je 0,10 € 

- ab 3000 m 
78,74 m je 0,10 € 

6,00 € 10,24 € 16,59 € 29,29 € 18,00 € ----- ----- 
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Zuschlag bei Beförderung von mehr als 4 Fahrgästen = 2,-- € 
 

10.09.2009 2,60 € 

- bis 3000 m 
58,82 m je 0,10 € 

- ab 3000 m 
76,92 m je 0,10 

6,00 € 10,30 € 16,80 € 29,80 € 18,00 € ----- ----- 

Zuschlag für Großraumtaxi und mehr als 5 Fahrgästen = 2,50 € 

01.08.2006 

(nicht mehr 
gültig) 

2,50 € 

- bis 3000 m 
66,67 m je 0,10 € 

- ab 3000 m 
83,33 m je 0,10 € 

5,50 € 9,40 € 15,40 € 27,40 € 18,00 € ----- ----- 
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Zuschlag für Großraumtaxi und mehr als 5 Fahrgästen = 2,50 € 
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Antrag 2,50 €** 

- bis 5000 m 
66,67 m je 0,10 € 

- ab 5000 m 
71,43 m je 0,10 

5,40 € 9,90 € 16,90 ³€ 30,90 € 18,95 ----- 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist, ge-
staffelt in Tarifzonen, 

Zw. 5 und 14,00 € 

Zuschlag für Großraumtaxi und mehr als 4 Fahrgästen = 50 % v. Grundentgelt + Entgelt für Fahrleistung 

10.09.2003 2,10 € ** - 83,3 m je 0,10 € 4,40 € 8,00 € 14,00 € 26,00 € 18,00 € ----- 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist, ge-
staffelt in Tarifzonen, 

Zw. 5 und 14,00 € La
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Zuschlag für Großraumtaxi und mehr als 4 Fahrgästen = 50 % v. Grundentgelt + Entgelt für Fahrleistung 
 

Antrag 2,50 € 

- bis 5000 m 
64,52 m je 0,10 € 

- ab 5000 m 
68,97 m je 0,10 € 

    24,00 € 1,30 € 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist 

0,50 € je km 

Zuschläge für Großraumtaxi und mehr als 4 Fahrgästen = 50 % v. Grundentgelt + Entgelt für Fahrleistung / für Gepäck > als 15 kg und Tiere (Ausnahme 
Blindenhunde) = je 0,25 €  

01.11.2008 2,50 € 

- bis 5000 m 
66,67 m je 0,10 € 

- ab 5000 m 
71,43 m je 0,10 € 

5,50 € 10,00 € 17,00 € 31,00 € 24,00 € 1,30 € 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist 

0,50 € je km 
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Zuschläge für Großraumtaxi und mehr als 4 Fahrgästen = 50 % v. Grundentgelt + Entgelt für Fahrleistung / für Gepäck > als 15 kg und Tiere (Ausnahme 
Blindenhunde) = je 0,25 €  
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15.01.2009 2,80 € * - 62,50 m je 0,10 € 5,90 € 10,70 € 18,70 € 34,70 € 19,80 € 1,00 € 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist 

1,60 € je km 
Zuschläge für Großraumtaxi und mehr als 4 Fahrgästen = 4,-- € / Rollstuhltransporte mit nicht zusammen geklappten Rollstühlen = 4,-- € 

15.03.2007 

(nicht mehr 
gültig) 

2,40 € * - 71,43 m je 0,10 € 5,10 € 9,30 € 16,30 € 30,30 € 18,00 € 0,50 € 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist 

1,40 € je km La
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Zuschläge für Großraumtaxi und mehr als 4 Fahrgästen = 4,-- € / Rollstuhltransporte mit nicht zusammen geklappten Rollstühlen = 4,-- € 

 

Antrag 2,50 € ** 

- bis 5000 m 
62,50 m je 0,10 € 

- ab 5000 m 
66,67 m je 0,10 

5,60 € 10,40 € 17,90 € 32,90 € 18,95 € 1,00 € 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist 
1,50 € je km bis 5 km 
1,40 € je km ab 5 km 

Zuschläge für Beförderung von mehr als 4 Fahrgästen, für jeden weiteren Fahrgast bis zur Zahl der zul. Sitzplätze = 0,50 € / für Gepäck > als 15 kg und 
Tiere (Ausnahme Blindenhunde) = je 0,25 € / Fahrt an Sonn- und Feiertagen = 1,-- € 

10.10.2008 2,50 € ** 

- bis 5000 m 
66,67 m je 0,10 € 

- ab 5000 m 
71,43 m je 0,10 € 

5,40 € 9,90 16,90 30,90 18,95 € 1,00 € 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist 
1,40 € je km bis 5 km 
1,30 € je km ab 5 km 
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Zuschläge für Beförderung von mehr als 4 Fahrgästen, für jeden weiteren Fahrgast bis zur Zahl der zul. Sitzplätze = 0,50 € / für Gepäck > als 15 kg und 
Tiere (Ausnahme Blindenhunde) = je 0,25 € / Fahrt an Sonn- und Feiertagen = 1,-- € 
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Antrag 2,50 € ** 

- bis 2500 m 
62,50 m je 0,10 € 

- ab 2500 m 
68,97 m je 0,10 € 

5,60 € 10,02 € 17,27 € 31,77 18,00 € 0,50 € 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist 

0,75 € je km 
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01.02.2010 2,50 € ** 

- bis 2500 m 
66,67 m je 0,10 € 

- ab 2500 m 
71,43 m je 0,10 € 

5,40 € 9,65 € 16,65 € 30,65 € 18,00 € 0,50 € 

Wenn weder Einstiegsstel-
le noch Beförderungsziel 
Standort der Taxe ist 

0,75 € je km 

 
  

* =  im Grundentgelt ist die erste Teilstrecke bereits enthalten 
** =  im Grundentgelt ist die erste Teilstrecke oder ein Takt Wartezeit à 0,10 € bereits enthalten 
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